

Mielec, 16.05.2024

Mikołaj Skrzypiec
Radny Powiatu Mieleckiego

Starosta Powiatu Mieleckiego

Za pośrednictwem Przewodniczącego Rady Powiatu

INTERPELACJA

Na podstawie §30 Statutu Powiatu Mieleckiego niniejszym składam interpelację radnego w sprawie stanu parkingu znajdującego się na działce nr 1601/3 obok przychodni numer 4 przy ulicy Żeromskiego 17 w Mielcu.

Parking przy ww. nieruchomości należącej do Powiatu Mieleckiego wymaga przebudowy lub reorganizacji. Konieczność reorganizacji lub przebudowy spowodowana jest faktem, iż niejednokrotnie ze względu na brak miejsc parkingowych o odpowiednich wymiarach, większe samochody dostawcze transportu medycznego parkują na trawniku od strony ulicy Kazimierza Jagiellończyka. Ponadto, gdy trawnik już zastawiony jest przez inne samochody np. pacjentów korzystających z przychodni, pojazdy transportu medycznego parkują na chodnikach, uniemożliwiając bezpieczne korzystanie z tych chodników pacjentom przychodni oraz innym przechodniom.

Ponadto, ze względu na fakt, iż przy budynku przychodni nr 4 niewielką liczbę miejsc parkingowych, lekarze pełniący dyżury i przeprowadzający w trakcie swojego dyżuru wyjazdy na wizyty domowe muszą pozostawiać swoje samochody z dala od przychodni, np. na parkingu za ZST przy centrum handlowym lub po drugiej stronie szpitala. To powoduje, że zwiększa się czas dotarcia lekarza do pacjenta, tym samym wydłużając udzielenie często pilnej pomocy medycznej. Czas ten mógłby i powinien być wykorzystany nie na poszukiwanie miejsca do parkowania czy dojście do pozostawionego daleko od przychodni pojazdu, a na wykonywanie obowiązków lekarza.

W związku z powyższym, uprzejmie proszę o odpowiedź na następujące pytania:

1. Czy możliwe jest wyasygnowanie w porozumieniu z zarządcą budynku kilku miejsc parkingowych na potrzeby personelu medycznego dyżurującego i wykonującego wyjazdy na wizyty domowe oraz zabezpieczenie ich np. blokadami zamykanymi na klucz dostępnymi dla personelu medycznego przychodni numer 4?

2. Czy Starosta może zlecić analizę możliwości i kosztów przebudowy i reorganizacji tego parkingu w celu zwiększenia dostępnej liczby miejsc oraz umożliwienia zgodnego z prawem postoju dla karet pogotowia ratunkowego lub dla pojazdów transportu medycznego?

Uprzejmie dziękuję za odpowiedzi na pytania i dokonanie analizy możliwości zmian na tym parkingu,

Z wyrazami szacunku,



Mikołaj Skrzypiec

Radny Powiatu Mieleckiego